
【学生各位（大学・短大）】 

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う本学授業等の実施について 

（2020/2/28 発信） 

 

聖徳大学・聖徳大学短期大学部通信教育部では、新型コロナウイルスへの感染リスクが高まっておりま

すが、在学生の皆様の安全を考慮しながら、3月2日以降の行事につきまして、以下の通り実施させてい

ただくことといたしました。つきましては、大学来校時の注意点をお守りいただき、ご参加いただきますよう、

宜しくお願いいたします。 

 

☆大学来校時の注意点☆ 

各自、下記の点に留意し基本的な感染症対策の徹底と健康管理に努めるとともに、正しい情報に基づ

き、適切な判断・行動を取るようにしてください。 

□発熱等の風邪症状がみられる場合は、大学来校をご遠慮ください。 

□通常の感染予防と同様、こまめな手洗いや消毒用アルコールの使用などを行っていただくようお願いい

たします。咳などの症状がある方は、咳エチケット（マスク着用）を必ず行ってください。 

□安全確保の観点より、構内にて体温測定のご協力をいただく可能性がありますことを、ご承知おき願

います。 

その他、聖徳大学保健センター発信の「新型コロナウイルス感染症について」をご確認ください。 

http://www.seitoku.jp/tk/data/20200226065717.pdf 

 

①3月2日（月）以降の松戸キャンパス開催スクーリング 

３月修了、免許申請科目の開催もございますため、実施をいたします。 

上記「大学来校時の注意点」に該当する発熱等の風邪症状みられる場合は、大学来校をご遠慮くださ 

い。また、ご自身判断にて欠席をされる場合につきましては、すでにお支払いいただいているスクーリング受 

講料を４月以降のスクーリング受講の際のスクーリング受講料に振り替えます。下記「特別・スクーリング 

（ピアノ含む）受講料振替希望願」を3月31日までにご提出ください。（４月以降の学費・在籍料の 

納入は必要となります。） 

 

②3月2日（月）以降の札幌・仙台開催エリアスクーリング 

３月修了、免許申請科目の開催もございますため、実施をいたします。 

上記「大学来校時の注意点」に該当する発熱等の風邪症状みられる場合は、大学来校をご遠慮くださ 

い。また、ご自身判断にて欠席をされる場合につきましては、すでにお支払いいただいているスクーリング受

講料を４月以降のスクーリング受講の際のスクーリング受講料に振り替えます。下記「特別・スクーリング

（ピアノ含む）受講料振替希望願」を3月31日までにご提出ください。（４月以降の学費・在籍料の

納入は必要となります。） 

 

 

http://www.seitoku.jp/tk/data/20200226065717.pdf


①②に関わる注意事項 

＊今回欠席したスクーリング科目につきましては、令和２年度開催日程にてご受講ください。なお、令和

２年度開催日程（年間予定）につきましては、2月29日10時より、本学ホームページ 

http://www.seitoku.jp/tk/ TOPICS欄にてお知らせいたします。 

＊また、今春期スクーリングを受講したうえで、令和２年９月卒業（修了）を予定していた方で、欠席

による卒業（修了）延期が懸念される方につきましては、「特別・スクーリング（ピアノ含む）受講料

振替希望願」提出の際に、その科目名を記載ください。令和2年度夏期までの期間にて、追加開講

の確認のうえ、別途ご連絡をさせていただきます。 

＊今回の費用振り替えの対象となるのは、3月 2日以降開催分のスクーリング科目の料金となります。 

＊スクーリング受講料の振替につきましては、4 月以降、一番初めに受講するスクーリング科目の料金に

振り替えさせていただきます。場合によっては、今回欠席した科目と異なるスクーリング科目の受講料へ

の振替となりますことを、ご承知おき願います。 

＊スクーリング欠席に伴い、4月以降も在学・在籍する場合の４月以降の学費・在籍料の納入は必要

となります。 

 

③3月8日（日）科目終了試験 

3月修了、免許申請科目の開催もございますため、実施をいたします。 

上記「大学来校時の注意点」に該当する発熱等の風邪症状みられる場合は、大学来校をご遠慮くださ 

い。また、3月の試験を欠席された方につきましては、5月の科目終了試験での連続受験の対応をいたし

ます。再度、理由書（コロナウイルス感染症拡大のための欠席であることを明記）添付のうえ、郵送にて

受験申請をしてください。（4月以降の学費・在籍料の納入は必要になります。） 

 

④3月8日（日）ピアノ実技レッスン・試験 

３月修了、免許申請の方もいらっしゃいますため、開催をいたします。 

上記「大学来校時の注意点」に該当する発熱等の風邪症状みられる場合は、大学来校をご遠慮くださ 

い。また、ご自身判断にて欠席をされる場合につきましては、すでにお支払いいただいているピアノ実技レッ

スン・試験受講料・受験料（証紙）を返却します。下記「特別・スクーリング（ピアノ含む）受講料振

替希望願」を3月31日までにご提出ください。（４月以降の学費・在籍料の納入は必要となります。） 

 

⑤３月中に実施する実習事前指導 

４月以降の実習実施もございますため、開催をいたします。 

上記「大学来校時の注意点」に該当する発熱等の風邪症状みられる場合は、大学来校をご遠慮くださ 

い。 

 

⑥３月中に実施する現場実習 

該当学生には、個別に確認のご連絡をさせていただきます。 

 

特別・スクーリング（ピアノ含む）受講料振替希望願 

http://www.seitoku.jp/tk/data/20200228040350.pdf 

 

http://www.seitoku.jp/tk/
http://www.seitoku.jp/tk/data/20200228040350.pdf


新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化していることから、このお知らせと異なる対応を 

せざるを得なくなった場合には、本学ホームページ（http://www.seitoku.jp/tk/ TOPICS欄）に

お知らせを掲載いたしますので、そちらもご確認ください。 

在学生の皆様の安全確保を最優先に考え、このような開催方法とさせていただきましたことを、何卒ご理

解賜りますようお願い申し上げます。 

 

2 月 28 日 

聖徳大学通信教育部 

http://www.seitoku.jp/tk/

